
          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

BATTAGLIA RICCARDO P GERMONI FRANCESCA P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 18:00,
presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso
di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PAOLETTI SANTE P CAPECCIA FRANCESCO P

CECOLI PIETRO
BOLDRINI GAIA

CARDUCCI MAURO P RANCI MARIO P

P BISTOCCO DANIELA

TESTICCIOLI LUANA P

P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
TESTICCIOLI LUANA
BISTOCCO DANIELA
CAPECCIA FRANCESCO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla
proposta di deliberazione indicata in oggetto.

P TESTICCIOLI ROBERTO

C O P I A
__________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  32   Del  31-07-2019

Oggetto: REVOCA DELIBERA N.21 DEL 13.05.2019 "MODIFICA ART.13
COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE - PROVVEDIMENTI



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

Data: 23-07-2019 Il Responsabile del servizio

Immediatamente
eseguibile

S

F.to CECOLI PIETRO

Soggetta a controllo

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 31-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

N



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 31-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n.21 del 13.05.2019 “ Modifica art.13 comma 2 dello
Statuto Comunale – Provvedimenti” con la quale  all’art.13 comma 2 dello Statuto Comunale
veniva apportata la seguente modifica: Non possono contemporaneamente far parte della
Giunta ascendenti e discendenti, fratelli, coniugi, adottati ed adottando, parenti ed affini entro il
terzo grado;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 26.08.2000 “ LETTURA ED ADOZIONE
DELLO STATUTO COMUNALE” ;

Vista la Deliberazione di Consiglio n.32 del 29.11.2002 “MODIFICA ART.12 COMMA 1 DELLO
STATUTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE  DI C.C. N.25 DEL
26.08.2000” con la quale viene apportata  all’art. 12 comma 1 la seguente modifica: la Giunta
è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un minimo di due ad un massimo di quattro
assessori, favorendo la presenza di entrambi i sessi con almeno un assessore;

Visto che per mero errore materiale si è preso in considerazione lo Statuto deliberato con
D.C.C. n.44 del 28.09.1991, anziché quello deliberato con D.C.C. n.25 del 26.08.2000 e
modifica deliberata con D.C.C. n.32 del 29.11.2002;

Considerato che lo Statuto Comunale deliberato nel 2000 l’art.12 comma 4 riporta: Non
possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti  ed affini, fino
al terzo grado del Sindaco. Gli stessi non possono essere nominati rappresentanti del
Comune;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla revoca della citata deliberazione consiliare  n.21
del 13.05.2019;

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il parere reso ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. i ordine alla regolarità
tecnica;

Con la seguente votazione espressa in forma palese: Favorevole n.8 Contrari n.3 ( Germoni,
Capeccia, Ranci )  Astenuti n.0

DELIBERA

Di revocare la Deliberazione di Consiglio Comunale  n.21 del 13.05.2019 ad oggetto:1.
Modifica art.13 comma 2 dello Statuto Comunale – Provvedimenti

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il conseguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori – ricognitori di voti e
proclamato dal Sig.Sindaco:



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 31-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Componenti n.11  presenti n.11  Voti favorevoli n.8  Voti contrari n.0   astenuti n.3 ( Germoni,
Capeccia, Ranci )

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:



          COMUNE DI MONTE CAVALLO
   Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 31-07-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente  Il Segretario Comunale
F.to CECOLI PIETRO  F.to Montaruli dott. Angelo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal giorno
10-09-2019 al giorno 25-09-2019 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 267/00
e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n. 267/00.

Lì, 10-09-2019

Il Responsabile del Servizio
f.to CECOLI PIETRO

La presente deliberazione è esecutiva a far data dal
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267

Monte Cavallo, li 10-09-2019
Il Segretario Comunale
F.to Montaruli dott. Angelo

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 10-09-2019
Il Segretario Comunale
Montaruli dott. Angelo


